
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Z8 » 11_______20 гь~  г. № 1 0 4 # -о2>

Об установлении количества 
баллов, необходимого для 
участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/26 учебном 
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
№ 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить количество баллов, необходимое для участия в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Е.В. Михалькову.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области -  министр 
образования и науки Смоленской области



2

Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Смоленской области
от Z 3  Н  № 1043- с%)

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

Предмет Количество
баллов

Астрономия (9 класс) 12
Астрономия (10 класс) 11
Астрономия (11 класс) 23
География (9 класс) 55
Г еография (10 класс) 61
Г еография (11 класс) 57
Искусство (мировая художественная культура) (9 класс) 234
Искусство (мировая художественная культура) (10 класс) 130
Искусство (мировая художественная культура) (11 класс) 167
Немецкий язык (9 класс) гуг
Немецкий язык (10 класс) 51
Немецкий язык (11 класс) 51
Французский язык (9 класс) 37
Французский язык (10 класс) 37
Французский язык (11 класс) 37


